
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro determinazioni n°063 del 03 ottobre 2014 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 

DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 

DETERMINAZIONE di IMPEGNO 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per partecipazione delle dipendenti Falciola Elisabetta e 

Manzi Simona al corso di formazione organizzato da UPEL VARESE ad oggetto 

“Armonizzazione del bilancio”.– CIG: ZEC110D683. 

IL DIRETTORE  

Premesso che 

tra le diverse proposte di formazione del personale dipendente, l’Associazione UPEL – 
Unione Provinciale Enti Locali di Varese alla quale il Consorzio è iscritto per l’anno in corso, 
ha trasmesso agli uffici consortili proposta di adesione al corso di formazione ad oggetto 
“Armonizzazione del bilancio” che si terrà a Varese nei giorni 07/21 e 28 ottobre 2014; 

Considerata  

l’importanza di formare il proprio personale sugli aggiornamenti normativi in tema di 
contabilità proposti nel seminario di cui sopra; 

Preso atto che  

il costo di adesione al corso di formazione per gli Enti Associati è di € 60,00 a persona più 
€2,00 per marca da bollo; 

Ritenuto 

opportuno, in considerazione degli argomenti che verranno analizzati far partecipare le 
dipendenti Falciola Elisabetta e Manzi Simona; 

Atteso che 

la spesa complessiva quantificata in €122,00 trova copertura all’Intervento 01.01.02.03/00 
Capitolo n.10102/03 del bilancio di previsione anno 2014;  

 
DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni espresse in narrativa, e che qui s’intendono integralmente 

riportate, autorizzare la partecipazione delle dipendenti Falciola Elisabetta e Manzi 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

Simona al corso di formazione organizzato dall’Associazione UPEL – Unione 
Provinciale Enti Locali di Varese ad oggetto “Armonizzazione del bilancio” che si 
terrà a Varese nei giorni 07/21 e 28 ottobre 2014; 

2. impegnare la somma di euro 122,00 quale spesa di iscrizione delle partecipanti, 
all’intervento 01.02.03.01/00 capitolo 10102/03 del bilancio di previsione consortile 
anno 2014 a favore di Associazione UPEL – Unione Provinciale Enti Locali di Varese;  

3. dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

4. trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore economico/finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

5. comunicare al fornitore sopra individuato l’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché 
il predetto ufficio: 

a) lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni; 

b) disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito 
dell’ente  www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

c) ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 03/10/2014. 

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente Responsabile del Settore tecnico/contratti appone il visto di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del T.U. Enti 
Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 03/10/2014.       

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 03/10/2014       

P.o. Settore economico/finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale, viene pubblicata all'albo pretorio informatico inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 07/10/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì 07/10/2014.  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì 07/10/2014.       

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


